
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.313 del 22/03/2023

1 di 5

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE N. 313 DEL 22/03/2023

OGGETTO:Impegno di spesa a favore delle RSA-RSD – Marzo/Luglio 2023

IL DIRIGENTE

Premesso che attualmente:
-tre soggetti, residenti nel nostro Comune, sono ricoverati presso la struttura RSA
“Villa San Lorenzo” di Seravezza (LU) gestita dalla Ditta Consorzio Blu Società
Cooperativa Sociale di Faenza (RA) e che la stessa ha comunicato a suo tempo che
la quota di compartecipazione del Comune di Forte dei Marmi è pari ad €. 52,01 al
giorno per un soggetto (IVA inclusa), e rispettivamente di € 619,19 e € 560,00 per altri
due soggetti ospitati;

-tre soggetti, residenti nel nostro Comune, sono ricoverati presso la struttura RSA
“Villa Alfieri” di Camaiore (LU) gestita dalla Ditta La Villa S.p.A. con sede in Via
Benedetto Da Foiano, 14 a Firenze (FI) - C.F.- P.IVA: 05548060481 e che la stessa ha
comunicato a suo tempo che la quota di compartecipazione del Comune di Forte dei
Marmi è pari ad €. 38,49 al giorno per un soggetto, € 745,86 al mese per un secondo
soggetto ed € 1.615,10 al mese per un terzo soggetto;

-un soggetto, residente nel nostro Comune, è ricoverato presso la RSD “Casa Pucci”
di Viareggio, gestita dalla Cooperativa Sociale La Salute Soc. Coop con sede in via
di Fregionaia n.692/B a Maggiano – Lucca (LU) – C.F. e P.IVA: 01508690466 e che la
stessa ha comunicato a suo tempo che la quota di compartecipazione del Comune di
Forte dei Marmi è pari ad €. 27,79 (oltre IVA al 5%) al giorno per persona

-un soggetto, residente nel nostro Comune, è ricoverato presso la struttura RSA gestita
dalla Ditta A.P.S.P. Pio Istituto Campana di Seravezza (LU) e che la stessa ha
comunicato a suo tempo che la quota di compartecipazione del Comune di Forte dei
Marmi è pari ad €. 53,50 al giorno per persona (Esente da I.V.A. ai sensi Art.10,
Comma 21 Testo unico IVA);

-un soggetto disabile, residente nel nostro Comune, è ricoverato presso la struttura



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.313 del 22/03/2023

2 di 5

RSD: Comunità Alloggio Protetta “La Nostra Casa di Viareggio” per la quale
l’Azienda ASL, con decorrenza 02.01.2012, ha comunicato l’affidamento della gestione
del servizio riferito alla Coop. C.RE.A. di Viareggio in qualità di capofila in A.T.I. con
Co.M.P.A.S.S. e Coop. Di Vittorio. La stessa A.T.I. ha comunicato che la quota di
compartecipazione del Comune di Forte dei Marmi è pari a € 44,854 +IVA 5%,
suddivisa nella misura del 56,50%in favore di Coop. C.RE.A., del 37,70% in favore di
Co.M.P.A.S.S., e del 5,80% in favore della Coop. Di Vittorio;

Viste le convenzioni in essere con l’Azienda ASL n° 12 di Viareggio per i ricoveri in
strutture di anziani ed handicappati;
Ritenuto, pertanto di impegnare:
-l’importo complessivo di € 30.000, sul Cap. 6865/00 “Spese per ricoveri e assistenza
varia” del Bilancio 2023,
-l’importo complessivo di € 25.000,, sul Cap. 7012/00 “Servizi Sociali: Spese servizi vari”
del Bilancio 2023
per il pagamento delle rette della:

1. RSA “Villa San Lorenzo” di Seravezza (LU) gestita dalla Ditta Consorzio Blu
Società Cooperativa Sociale

2. RSA “Villa Alfieri” di Camaiore (LU) gestita dalla Ditta La Villa S.p.A.
3. RSD “Casa Pucci” di Viareggio, gestita dalla Cooperativa Sociale La Salute Soc.

Coop.
4. RSA Pio Istituto Campana gestita dalla Ditta A.P.S.P. Pio Istituto Campana
5. Comunità Alloggio Protetta “La Nostra Casa di Viareggio gestita in A.T.I. dalle

ditte Coop. C.RE.A. (capofila), Co.M.P.A.S.S. e Coop. Di Vittorio

relative al periodo dal 1° Marzo 2023 al 31 Luglio 2023, rispettivamente a favore
della:

1. Ditta CONSORZIO BLU SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE con sede in Via Degli
Insorti, 2 a Faenza (RA) - C.F.- P.IVA:02569290394;

2. Ditta LA VILLA S.p.A. con sede in Via Benedetto Da Foiano, 14 a Firenze (FI) -
C.F.- P.IVA: 05548060481

3. Ditta COOPERATIVA SOCIALE LA SALUTE SOC. COOP con sede in via di
Fregionaia n.692/B a Maggiano – Lucca (LU) – C.F. e P.IVA: 01508690466;

4. Ditta A.P.S.P. PIO ISTITUTO CAMPANA con sede in Via F. Donati 100/116 a
Seravezza (LU) – C.F.: 82001750460 – P.IVA: 01346420464

5. A.T.I. composta da Ditta C.RE.A. Soc. Cooperativa Sociale con sede in Via
Virgilio n. 222 a Viareggio (LU) - C.F e P.IVA: 00985350461, Ditta CO.M.P.A.S.S.
Soc. Coop. Sociale Onlus con sede in Viale della Stazione, 16 a Massa (MS) -
C.F.- P.IVA: 00450990452, Ditta Cooperativa Sociale Di Vittorio con sede in Via
del Cesarino 38 a Massa (MS) - C.F.- P.IVA:IT00194480455;

Verificata la regolarità contributiva della:
-Ditta Consorzio Blu Società Cooperativa Sociale attraverso DURC prot. INPS_34656807
valido sino al 12/06/2023;
-Ditta La Villa S.p.A. attraverso DURC prot. INAIL_36707999 valido sino al 06/06/2023;
-Ditta Cooperativa Sociale La Salute Soc. Coop attraverso DURC prot. INAIL_37129904



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.313 del 22/03/2023

3 di 5

valido sino al 01/07/2023;
-Ditta A.P.S.P. Pio Istituto Campana attraverso DURC prot. INAIL_36232324 valido sino
al 09/05/2023;
-Ditta C.RE.A. Soc. Cooperativa Sociale attraverso DURC prot. INAIL_36760013 valido
sino al 09/06/2023;
-Ditta CO.M.P.A.S.S. Soc. Coop. Sociale Onlus attraverso DURC prot. INPS_34959723
valido sino al 01/07/2023;
-Ditta Cooperativa Sociale Di Vittorio attraverso DURC prot. INAIL_36689665 valido sino
al 06/06/2023;
Dato atto che, secondo quanto disposto con Determinazione n. 4/2011, par. 4.5
dell’ANAC, “le prestazioni socio sanitarie e di ricovero, di specialistica ambulatoriale e
diagnostica strumentale erogate dai soggetti privati in regime di accreditamento ai sensi
della normativa nazionale e regionale in materia...non possono ritenersi soggetti agli
obblighi di tracciabilità” pertanto non risulta necessaria l’acquisizione del CIG;
Visto l’art. 6 comma 9 del d.l. 78/2010;
Vista la Delibera 1076/2010 della Sezione Regionale di Controllo della Corte dei Conti
della Lombardia;
Dato atto del rispetto di quanto prescritto dall’art. 6 comma 9 del d.l. 78/2010 e delle
indicazioni del parere 1076/2010 della Sezione Regionale di controllo della Corte dei
Conti per la Lombardia;
Dato atto che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa
di cui ai capitoli di bilancio assegnati;
Vista la delibera del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente
esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025;
Vista la delibera della Giunta Comunale n.81 del 17.03.2023, immediatamente
esecutiva, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo Di Gestione finanziario
2023/2025;
Ritenuto quindi di dover procedere al fine di assicurare un servizio essenziale come
quello fornito dalle Ditte citate, del quale occorre garantire la continuità;
Preso atto del Decreto del Sindaco n.107 del 16.09.2022, di conferimento incarico di
Dirigente al "1° Settore Finanziario Suap Commercio Personale Servizi ai Cittadini";
Vista la Determinazione n. 842 del 01.08.2022 con la quale si conferma fino al
31.12.2022 alla Dott.ssa Laura Quadrelli la Posizione Organizzativa relativa al
Servizio: Servizi Demografici, Sociali, Scuola, Infanzia, Alloggi, Biblioteca, Sport, Tempo
Libero, Politiche Giovanili, Satira Politica”;
Visto il TUEL 18 agosto 2000 n. 267;
Ritenuto di dover provvedere in merito;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa e che si danno per ripetute di continuare ad
avvalersi delle prestazioni delle:
1. RSA “Villa San Lorenzo”, gestita dalla Ditta Consorzio Blu Società Cooperativa
Sociale 2. RSA “Villa Alfieri”, gestita dalla Ditta La Villa S.p.A.
3. RSD “Casa Pucci”, gestita dalla Ditta Cooperativa Sociale La Salute Soc. Coop.
4. RSA gestita dalla Ditta A.P.S.P. Pio Istituto Campana
5. RSD “La Nostra Casa di Viareggio”, gestita in A.T.I. da Coop. C.RE.A. di



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.313 del 22/03/2023

4 di 5

Viareggio (capofila) assieme a Co.M.P.A.S.S. di Massa e Coop. Di Vittorio di Massa
per il periodo dal 1° Marzo 2023 al 31 Luglio 2023;

di impegnare a tal fine:
-l’importo complessivo di € 30.000,00, sul Cap. 6865/00 “Spese per ricoveri e
assistenza varia” del Bilancio 2023,
-l’importo complessivo di € 25.000,00 sul Cap. 7012/00 “Servizi Sociali: Spese servizi
vari” del Bilancio 2023
per la spesa derivante dalle rette per il ricovero nelle suddette RSA/RSD relativamente
al periodo dal 1° Marzo 2023 al 31 Luglio 2023;

di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di
competenza;

di dare atto che si provvederà alla liquidazione amministrativa, ai sensi dell’Art. 184
del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli EE.LL.
e come previsto dal Regolamento di Contabilità;

di pubblicare la presente determinazione, per mera pubblicità notizia, all’Albo Pretorio
del Comune per 15 giorni consecutivi ed al fine della trasparenza dell’attività
amministrativa.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.11.002 12.03 686500 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

317 N. 881 € 30.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI
Codice Fiscale: 00000000000 - P.Iva: 00000000000

Descrizione Impegni Assunti

Impegno di spesa a favore delle RSA-RSD – Marzo/Luglio 2023

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 12.07 701200 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

318 N. 882 € 25.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI
Codice Fiscale: 00000000000 - P.Iva: 00000000000



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.313 del 22/03/2023

5 di 5

Descrizione Impegni Assunti

Impegno di spesa a favore delle RSA-RSD – Marzo/Luglio 2023

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


